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Pariserudstillingen i 1900: -358,500 "Er; 
Ærede Medlemmer; ville se, at det e r  et; 
megetanseligt, Tilskud,.:nianÌ1U giver til.den 
baltiske. Udstilling. ! Hvad angaar Benyt- 
telsen af Penge'iie, ere omtrent 150,QOO: Kr. 
bestemte, til Bygninger,, og der er 'tilsikret: 
Danmark de bedste -Arealer: til Opførelse 
af disse Bygninger, saa at det xkan imøde- 
ses, ' at vor' DeItagelse vil; blive Landet og 
vort Næringsliv til Ære. : 

Under Nr. 33 søges der en Bevilling 
af 1,500 Er., som er Erstatning til skib- 
bygningskyndig Synsmand i København Y. 
E. J. Hansen i Anledning af Indtægtsned- 
gang, bevirket ved Lov Nr. 2 af 3. Januar' 
1911. ; Ved denne Lov er, der ; nemlig 
foregaaet en Ændring i, Lov Nr. 16 af 13: 
Februar 1903 ;om Tilsyn med  Dampf ar- 
tøjer, idet' det er blevet, bestemt, at dette 
Tilsyn ikke skal ske saa hyppigt som tid- 
ligere, men kun hvert andet Aar i  Stedet 
for hvert Aar. Dette har bevirket, at de 
4 Synsmænd, . der ere blevne udnævmtey 
have faaet et Tab i Indtægter. Imidler- 

, t id  foreligger der ikke Forslag om a t  er- 
statte dette Tab for alle disse Synsmænd, 
men kun for den ene, den nævnte Y. E. 

I J. Hansen, og Grunden er den, : at kun 
overfor denne Mand er det blevet forlangt 
af Ministeriet, at; h an  skulde opgive en 
Indtægt, han  i .Forvejen havde ved en 
Stilling, han var, Indehaver af véd Køben- 
havns Flydedok og Skibsværft. Det er 
under! Hensyn til 'det Tab, h a n  saaledes 
har lidt ved, 'at, det Tilsyn, han:-skulde 
udøve, kun indbringer ham den halve 
Indtægt, at Ministeriet har., anset det for- 
næsten en Æressag for Staten at. sørge 
for, at han fik dette Beløb, 'og denne Be- 
tragtning har medført, at Udvalget 홢 dog 
efter nogen Tøven 홢 har sluttet sig til 
den. højtærede Handelsministers Ønske og. 

, , nu :foreslaar, at Beløbet b e v i l g e s .  I. -홢 
. Under Nr. 34 e r  der et Forslag om 

et forøget Tilskud til Adserbølgaard i An- 
ledning af, at Anbringelsen af Fanger der 
sker i større Omfang, end tidligere var 
forudsat. Det drejer sig om et Beløb af 
2,500 Kr. Det næste Forslag drejer sig 
om en Bevilling af 2,527 Kr. 81 0. som 
ekstraordinært: Tilskud til Bøgildgaard 
Opdragelsesanstalt. >.Det er. en Overskri- 
delse, som Bestyrelsen af Bøgildgaard har 
haft, men Tilsynskomiteen har givet At- 
test for, at Overskridelserne regnskabs- 
mæssigt ere i Ordeil, og at Udgifterne ere 
komne Anstalten til gode ög ere stem- 
mende" med forsvarlig Administration og 
med hidtil fulgt Praksis. Da det derfor 
maa anses for nødvendigt at dække en' 

saadän Overskridelse, foreslaar Ministeriet 
med' Tilslutning fra Udvalget, at; denne 
Dækning for det paagældende Beløb ogsaa 
finder Sted. i Aar.,,, 

Under Nr; 3:7 er, der Forslag ; om en 
Bevilling paa 5,000 Kr. til Foreningen til 
gamle, Bygningers, Bevarel se \ som Tilskud 
til Køb af.. den, saakaldte- Willemoesgaard 
i; Assens. Denne Ejendom har sikkert en 
ikke ubetydelig arkæologisk Betydning, og 
i Henhold hertil har Udvalget ment, at 
den burde bevares. Dette kan kun ske 
derved, at den Forening, der har sat  sig 
det specielle Formaal at bevare gamle 
Bygninger, faar, et Statstilskud for; at 
kunne; købe den  paagældende Ej endomu 

, Ændringsforslag under Nr. 38 angaar 
en Bevilling til Udvidelse og Forandring 
af Lokalerne til Hovedtelegrafstationen 홢 i, . 홢, . 
København. Denne Bevilling har Ud- 
valget kun med den største Betænkelighed 
kunnet slutte sig til. Den har ogsaa haft 
en. meget besværlig Fødsel, om j'eg saa maa 
sige,; idet. Forslaget .oprindelig er stillet 
ved Finanslovens tredie Behandling, men 
man fandt saa mange Betænkeligheder ved 
Sagen, at man ikke optog Ændringsfor- 
slaget der. Senere blev Forslaget stillet 
paa ny af 'den højtærede Minister for 
offentlige; Arbejder som Ændringsforslag 
til Tillægsbevillingsloven, men Betænkelig-' 
hederne sinkede atter dets Behandling, 
saa at det ikke kom med ved anden Be- 
handling af Lovforslaget, og først i I l te  
Time har Udvalget nu bestemt sig til at 
slutte sig til Bevillingen. Forinden man 
'har gjort det, har Udvalget foretaget for- 
skellige Undersøgelser. Man har set paa 
Forholdene paa Hovedtelegrafstationen, og 
man  erkender, at de ikke ere taaleligé, 
, men at det er nødvendigt, at man kommer 
bort derfra. He" mange Funktionærer, 

! sQm udføre et meget anstrengende og 
nerveanspændende Arbejde, sidde, i tætte 
Klynger med utilstrækkelig Plads, og det 
! viser , sig ogsaa, at deres Helbred lider 
derunder, saa at der er en ekstraordinær 
stor Sygelighed blandt dem. Man faar ved 
at tage de stedlige Forhold i Øjesyn et . 1,1 ' 
umiddelbart Indtryk af, at det ikke kan 
blive ved at gaa paa den Maade. Naar 
Udvalget har nølet med at slutte sig til 
dette, Forslag,, ligger det imidlertid i; at 
Forslaget efter Udvalgets Mening ikke vil 
være i Stand til at afhjælpe de uheldige , 
Tilstande, som der maa raades Bod paa, 
og at man har 5 fundet det b etænk.eligt at 
give: 67,200 'Kr. ud nu til en midlertidig 
og utilfredsstillende,; Foranstaltning, som 
oven i Købfet vil blive udslettet, hvis man , 


